

Fragen und Antworten zur Ausschreibung

„Lieferung von Endgeräten und Zubehör sowie Lizenzen“

Vergabenummer: V81263-1824-32

Stand: Montag, 27. Januar 2025, 12:10Uhr

Aus vergaberechtlicher Sicht sind wir verpflichtet, einem Interessenten des Vergabeverfahrens mitgeteilte wichtige Aufklärungen über die geforderte Leistung oder die Grundlagen der Preisermittlung anderen Interessenten ebenfalls mitzuteilen. Aus diesem Grund veröffentlichen wir die nachfolgenden Fragen und Antworten.

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass die auf diesem Weg bekanntgegebenen Informationen als Änderung, Ergänzung bzw. Konkretisierung der Vergabeunterlagen Vertragsbestandteil werden und eine Nichtberücksichtigung dieser Informationen zum Angebotsausschluss führen kann.

1. Fragestellung:

zu o.g. Vergabevorhaben möchten wir die folgenden Bieterfragen beantworten

Frage 1 (Bieterfrage 10):

Los 4 Pos. 13

Darf hier der Nachfolger angeboten werden (Version 2025), welcher jetzt aber nur eine USB-C Aufladung hat.

Antwort zu 1:

Ja, sofern die weiteren technischen Daten (inkl. Lieferumfang) min. erfüllt werden.

Frage 2 (Bieterfrage 11):

Nach Informationen des Herstellers handelt es sich bei dem in Los 11 ausgeschriebenen BenQ InstaShowWDC30 um ein EOL-Produkt, was über die gängigen Distributoren nicht mehr erhältlich ist. Der WDC30 hat keinen direkten Nachfolger bekommen. Es gibt die Alternativen VS10/VS20 die dem ausgeschriebenen Modell technisch am nächsten kommen.

Akzeptieren Sie die erwähnten Modelle als gleichwertig?

Antwort zu 2:

Ja, es handelt sich hierbei um ein Leitprodukt. Als Alternative zum Produkt BenQ InstaShowWDC30, ist das Produkt InstaShow VS20 zulässig.

Frage 3 (Bieterfrage 12):

Im Los 2 ist das Leitprodukt Lenovo Yoga Slim i7 aktuell durch Lieferstopp von Lenovo nicht lieferbar. Nach Recherche konnte kein vollwertig gleichwertiges Produkt gefunden werden. Wir haben ein annähernd ähnliches Modell von HP gefunden. Wir bitten Sie dahingehend die Anforderungen der Festplatte auf 512GB SSD, die Lautsprecher auf 2 Stück und das WiFi auf Standard 6E abzuändern, damit Ihnen Angebote erstellt werden können. Wir haben Ihnen den Vergleich als Anhang beigefügt. Sehen Sie das Modell als gleichwertig an?

Ebenfalls in Los 2 unter Position 3 schreiben Sie zu MS Office 2024 einen "inkl. 3 Jahre Wartungsvertrag" aus.

Was meinen Sie genau mit einem Wartungsvertrag zu einer Software?

Antwort zu 3:

Das als Leitprodukt genannte Produkt ist lt. Lenovo lieferbar. Siehe Link

<https://www.lenovo.com/de/de/configurator/cto/index.html?bundleId=83HMCTO1WWDE3>

Nein, das alternative angebotene Produkt ist nicht zulässig.

<https://www.intel.de/content/www/de/de/products/compare.html?productIds=240957,232160>

Es werden Notebooks mit dem Prozessor 258V benötigt.

Zu der Frage: Was meinen Sie genau mit einem Wartungsvertrag zu einer Software?

Hier verweisen wir auf die Antwort zur Bieterfrage3.